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1. Úvod

Než začneme podnikat a plnit si tak například naše sny, měli bychom se zamyslet, jestli

zrovna naše podnikání bude úspěšné? Jestli už někdo před námi neměl podobný nápad,

který mu buď vyšel a zaujal své místo na trhu, kde už bychom mu nemohli konkurovat

nebo ztroskotal hned v počátku jeho podnikání. K tomuto rozhodnutí nám může pomoci

kvalitně zpracovaný podnikatelský záměr neboli také podnikatelský plán. Podnikatelský

záměr by nám měl přesně specifikovat charakteristiku firmy či organizace, řízení a

výsledky, kterých bychom chtěli dosáhnout. Podnikatelský záměr není určen jen pro

začínajícího podnikatele, ale i pro případné investory. Díky pečlivě zpracovanému

podnikatelskému plánu můžeme získat potřebný kapitál.

Cílem práce bude návrh optimálního podnikatelského plánu na založení konkrétního

podniku zaměřeného na nákup a prodej zboží. Dílčím cílem práce bude porovnání

reálných výsledků společnosti po prvním roce fungování se zamýšleným

podnikatelským plánem, včetně vypracování kompletní dokumentace. Práce se zaměří

na činnosti, které souvisí se založením podniku a bude se zabývat pojmem společnost s

ručením omezeným.

Práce se v první části bude zabývat teoretickými poznatky. Budou zde vysvětleny

základní pojmy, které se týkají podnikání. Jaké zásady dodržovat při zpracování

podnikatelského záměru a čeho by se měl začínající podnikatel vyvarovat. V další části

se práce zaměří na konkrétní podnikatelský záměr společnosti MODA ČAPEK s.r.o..

Společnost se chce specializovat na prodej obuvi a doplňkového sortimentu, dále chce

využívat mezery na trhu, do kterých by mohla proniknout s dalším prodejem a dostat se

tak k zákazníkovi blíže.

Před vypracováním podnikatelského záměru je nutné provést marketingový výzkum.

Výzkum by měl být zaměřen na získání informací o obchodech s obuví, které v daném

regionu působí. Dále by se měl zaměřit na potencionální zákazníky, zda by o tento

obchod v dané lokalitě měli zájem. Na základě těchto dat se můžeme rozhodnout, zda

bude vhodné otevřít obchod v dané lokalitě či nikoliv.

Zda bude podnikatelský záměr uskutečnitelný a zda budou navráceny veškeré investice,

ukáže až realizace samotného projektu. Samozřejmě kvalitně zpracovaný podnikatelský
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záměr není zárukou úspěšného podnikání, podnikatelský záměr může být během

podnikání upraven a doplněn, tak aby odpovídal aktuální situaci na trhu. Zahájení

vlastního podnikání s sebou nese velké riziko a v dnešní době je nutné dobře pochopit

trh, sledovat okolí, pružně reagovat na změny a snažit se vyjít vstříc svým budoucím

zákazníkům.
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2. Cíle a metodika

2.1. Cíl práce

Cílem práce bude návrh optimálního podnikatelského plánu na založení konkrétního

podniku zaměřeného na nákup a prodej zboží. Dílčím cílem práce bude porovnání

reálných výsledků společnosti po prvním roce fungování se zamýšleným

podnikatelským plánem, včetně vypracování kompletní dokumentace.

Práce se zaměří na činnosti, které souvisí se založením podniku a bude se zabývat

pojmem společnost s ručením omezeným.

Před vypracováním podnikatelského záměru je nutné provést marketingový výzkum.

Výzkum by měl být zaměřen na získání informací o obchodech s obuví, které v daném

regionu působí. Dále by se měl zaměřit na potencionální zákazníky, zda by o tento

obchod v dané lokalitě měli zájem. Na základě těchto dat se můžeme rozhodnout, zda

bude vhodné otevřít obchod v dané lokalitě či nikoliv.

2.2. Metodika práce

Bakalářská práce je zaměřena na analyzování zvoleného odvětví v oblasti nákupu a

prodeje a na základě těchto podkladů sestavení podnikatelského záměru pro konkrétní

podnikatelský subjekt. V práci budou použity analytické metody, logické a komparační

s využitím analýzy statistických údajů. Podnikatelský záměr v předepsané struktuře

bude doplněn příslušnou kvantitativní dokumentací.

Práce se zdroji bude rozdělena do fáze vyhledávání zdrojů a studium literatury, získání

a shromáždění informací, analýza informací a následně bude provedeno vyhodnocení a

závěr.

Finanční plán bude sestaven z finančních výkazů, které zahrnují plánovaný výkaz zisků

a ztrát a plánovanou rozvahu. Dále budou vypočítány vybrané ukazatele rentability,

likvidity, aktivity a zadluženosti.
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2.3. Hypotézy

V následujícím textu budou stanoveny hypotézy pro praktickou část bakalářské práce.

Hypotéza H1:

Společnost v prvním roce hospodaření vytvoří ztrátu maximálně 150 000 Kč.

Hypotéza H2:

Celkové tržby v kamenném obchodě budou vyšší než v internetovém obchodě.

Hypotéza H3:

Celkový obrat tržeb nepřesáhne za první rok podnikání 1 mil. Kč.
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3. Literární rešerše

3.1. Základní pojmy

Podnikání

Pojem „podnikání“ [enterprise] v posledních patnácti letech zcela zdomácněl v běžném

slovníku, nicméně jeho interpretace není tak jenoduchá:

 Ekonomické pojetí – podnikání je zapojení ekonomických zdrojů a jiných aktivit

tak, aby se zvýšila jejich původní hodnota. Je to dynamický proces vytváření

přidané hodnoty.

 Psychologické pojetí – podnikání je činnost motivovaná potřebou něco získat, něco

dosáhnout, vyzkoušet si něco, něco splnit. Podnikání v tomto pohledu je

prostředek k dosažení seberealizace, zbavení se závislosti, postavení se na vlastní

nohy apod.

 Sociologické pojetí – podnikání je vytvářením blahobytu pro všechny

zainteresované, hledáním cesty k dokonalejšímu využití zdrojů, vytváření

pracovních míst a příležitostí.

 Právnické pojetí – podnikání se rozumí soustavná činnost prováděná samostatně

podnikatelem vlastním jménem a na vlastí odpovědnost za účelem dosažení zisku.

(Veber & Srpová a kol., 2005)

Podnikatel

Dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., § 420 - 422 podnikatelem je:

Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.

Pro účely ochrany spotřebitele a pro účely § 1963 se za podnikatele považuje také každá

osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou
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činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná

jménem nebo na účet podnikatele.

Za podnikatele se považuje osoba zapsaná v obchodním rejstříku. Za jakých podmínek

se osoby zapisují do obchodního rejstříku, stanoví jiný zákon.

Má se za to, že podnikatelem je osoba, která má k podnikání živnostenské nebo jiné

oprávnění podle jiného zákona.

Podnikatel, který nemá obchodní firmu, právně jedná při svém podnikání pod vlastním

jménem; připojí-li k němu dodatky charakterizující blíže jeho osobu nebo obchodní

závod, nesmí být klamavé.

Dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., § 423 - 428 obchodní firma je:

Obchodní firma je jméno, pod kterým je podnikatel zapsán do obchodního rejstříku.

Podnikatel nesmí mít víc obchodních firem.

Ochrana práv k obchodní firmě náleží tomu, kdo ji po právu použil poprvé. Kdo byl

dotčen ve svém právu k obchodní firmě, má stejná práva jako při ochraně před nekalou

soutěží.

Obchodní firma nesmí být zaměnitelná s jinou obchodní firmou ani nesmí působit

klamavě.

Člověk se zapíše do obchodního rejstříku pod obchodní firmou tvořenou zpravidla jeho

jménem. Změní-li se jeho jméno, může používat v obchodní firmě i nadále své dřívější

jméno; změnu jména však uveřejní.

Zapíše-li se člověk do obchodního rejstříku pod jinou obchodní firmou než pod svým

jménem, musí být zřejmé, že nejde o obchodní firmu právnické osoby.

Je-li více obchodních závodů několika podnikatelů spojeno do podnikatelského

seskupení, mohou jejich jména nebo obchodní firmy obsahovat shodné prvky; veřejnost

však musí být schopna je odlišit.

Kdo nabude obchodní firmu, má právo ji používat, pokud k tomu má souhlas svého


[…]

na skladě zimního zboží je ve výši 173 840,-. První týden v únoru by se mohl konat

„výprodej“ zimní obuvi se slevou 20 %. Zimní obuv, která je skladem, je od

dodavatelů, kteří mají stanoveny prodejní ceny. Zpravidla bývá přirážka přes 90 % a

díky tomu se společnost nemůže s prodejní cenou dostat pod nákupní cenu.

Ke zvýšení propagace obchodu, společnost může poskytovat slevové vizitky turistům a

to formou – ponechání vizitek v místě jejich ubytování. Je však nutné se domluvit

s majiteli místních ubytoven, hotelů či penziónů.

V Lomnici nad Lužnicí a v přilehlých obcích jsou pořádány mimo jiné i plesy. Proto je

vhodné zvážit možnost poskytnutí daru ve formě dárkových poukazů.

Doteď se společnost účastnila trhů konaných pouze v Třeboni. Pro větší povědomí

zákazníků by bylo dobře zúčastnit se trhů i ve vzdálenějším okolí. Z předchozí

zkušenosti, společnost zjistila, že není výhodné se účastnit trhů, které nejsou spojené
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s doprovodnými akcemi, jako jsou například Otevírání lázeňské sezóny, Krčínova

Třeboň, Anifilm a další. A to z důvodu nižší návštěvnosti turistů i místních obyvatel.

Pokud by společnost zvážila tuto možnost, měla by zaměstnat dalšího zaměstnance.

Vhodné by bylo zaměstnat osobu evidovanou na úřadu práce a to z důvodu možné

poskytnutí dotace na úhradu mzdových nákladů.

Společnost mimo jiné sledovala i četnost návštěv zákazníků. Sledovala, v kolik hodin

zákazník přijde, jestli má zájem o nabízené zboží a také kolik zákazníků nakoupilo.

V poslední hodině otevírací doby byla návštěvnost velmi nízká, proto by společnost

mohla zkrátit otevírací dobu o půl hodiny jak ve všední den, tak i v sobotu. Nově

stanovená otevírací doba by se snížila na 40 hodin týdně. Společnost by tak ušetřila na

mzdových nákladech.
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7. Závěr

V dnešní době začít s podnikáním nemusí být vždy obtížné. Zvláště teď kdy se změnil

obchodní zákoník, dnes již zákon o obchodních korporacích. Společnost s ručením

omezeným není již tak velký problém založit jako dříve. Úřad práce poskytuje dotace,

pokud zaměstná společnost evidovanou osobu z úřadu práce. Obtížné už je jen čelit

konkurenci a získat si věrné zákazníky.

Cílem této práce byl návrh optimálního podnikatelského plánu na založení konkrétního

podniku zaměřeného na nákup a prodej zboží. Dílčím cílem bylo porovnání reálných

výsledků společnosti po prvním roce fungování se zamýšleným podnikatelským

plánem. Práce se v teoretické části zaměřila na základní pojmy – podnik, podnikání a

podnikatel. Dále se zabývala právními formy podnikání, konkrétně společností

s ručením omezeným. Především se však zaměřila na podnikatelský plán, jak

v teoretické části tak i v praktické.

Podnikatelský plán byl sestaven pro společnost MODA ČAPEK s.r.o. K sestavení

podnikatelského plánu jsem využila doporučený postup z teorie. V další části jsem

zanalyzovala první rok fungování této společnosti. Prodej společnosti byl vyšší, než se

očekávalo, z tohoto důvodu musela společnost investovat více peněz do zboží a to vedlo

k vyššímu vkladu majitele. Zde tedy nastal rozdíl mezi zamýšleným podnikatelským

plánem a realitou. Společnost prováděla průběžnou kontrolu konkurence, při níž zjistila,

že konkurence v Třeboni začala prodávat doplňkový sortiment, který nabízí i

společnost. V práci byly provedeny výpočty výnosů, nákladů a výsledku hospodaření

podniku. Všechny stanovené hypotézy byly potvrzeny. V návrhové části jsem

poukázala na změny, které by prospěli společnosti v dalších letech podnikání.

Společnosti se i přes nepříznivý výsledek hospodaření vedlo v prvním roce dobře.
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8. Summary

The title of this work is The Business plan of the company. The work deals with

processing of a business plan for purchase and sale of goods.

The thesis is divided into two parts – the theoretical part and the practical part. The

theoretical part is dedicated to the brief clarification of the terminology and to the use of

the business plan. The crucial point of the theoretical part is the overall structure of the

business plan.

The practical part, consequently, takes advantage of the obtained information for

creation of the business plan for foundation and development of the shop – MODA

ČAPEK, s.r.o.

The aim of the bachelor thesis is to develop an optimal business plan for foundation of a

small company which will sell shoes, socks, handbags, wallets, scarves and other

complementary goods.

Keywords

Business plan, business, limited company, products, customer, market, competition
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Osobní dotazování

Dobrý den,

dělám průzkum trhu pro společnost MODA ČAPEK s.r.o. Cílem tohoto průzkumu je

zjistit zdali byste měli zájem o obchod v Lomnici nad Lužnicí nabízející kvalitní obuv a

doplňkový sortiment. Doplňkový sortiment by obsahoval například: kabelky, ponožky,

opasky, šátky, peněženky a čisticí prostředky k obuvi.

Mohu Vám položit několik otázek?

Bydlíte nebo pracujete v Lomnici nad Lužnicí nebo v okruhu 5 km?

a) Ano

b) Ne

Uvítali byste tento obchod v Lomnici nad Lužnicí?

a) Ano

b) Ne

Přišel/Přišla byste nakoupit do tohoto obchodu?

a) Určitě ano, už se těším

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Určitě ne

Kolik je Vám let?

a) 19 let a méně

b) 20 – 27 let

d) 28 – 37 let

d) 38 – 47 let

e) 48 a více

Pohlaví:

a) muž

b) žena

Děkuji za Váš čas a přeji hezký zbytek dne.