Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Veronika Čapková

Název bakalářské práce: Podnikatelský záměr zvolené společnosti

Studijní obor: Obchodní podnikání

Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra regionálního managementu

Vedoucí bakalářské práce: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

Hodnocení práce

1. **Význam a náročnost tématu:** 75 %
2. **Logická struktura práce:** 100 %
3. **Naplnění cíle práce:** 100 %
4. **Metodologický postup:** 100 %
5. **Hodnocení teoretického zobrazení a přínosu:** 75 %
6. **Praktický přínos práce:** 100 %
7. **Práce s literaturou:** 100 %
8. **Formální stránka:** 75 %
9. **Samostatnost studenta:** 100 %
10. **Kontrola plagiátorství (výsledek):** negativní

Závěr

Výsledek: 93.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:

Autorka prokázala své teoretické znalosti i praktické zkušenosti při řešení dané problematiky. Práci lze použít pro rozvoj zvoleného podniku i jako metodický vzor pro podobné podniky v regionu.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí:

Proč je výhodné konat sezónní výprodeje, ačkoliv je podnik celkově v prvním roce ve ztrátě? Kdy podnik dosáhne bodu zvratu (BEP)?

Datum: 07. 05. 2015

Podpis vedoucího bakalářské práce: